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Kryesues i Késhillit Drejtues Nr. Prot. _299/005
Dr. sc. Ali Topalli Dt 0f. 03. Z20/9

Késhilli Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”. né mbledhjen e mbajtur mé 21,2.2019, mori:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e dekanit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike, prof.
dr. Hakif Zeqiri, ndaj vendimit t& rektorit nr. prot. 1875, dt. 05.12.2018, pér shgiptimin e masés
disiplinore “Vérejtje me Shkrim™.

Arsyetim

Dekani i Fakultetit t€¢ Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike, prof. dr. Hakif Zeqiri. ka parashtruar
ankesén nr. prot. 2017, t& datés 19.12.2018, ndaj vendimit t& rektorit nr. prot. 1875, dt. 05.12.2018, pér
shqiptimin e masés disiplinore “Vérejtie me Shkrim”. Ankesén e tij. ankimuesi e bazon né
mosrespektimin e procedurave 1& pércaktuara me Kodin e Etikés, pérkatésisht nenin 31, pika 1, dhe nenin
34 dhe 35 t& kétij Kodi.

Késhilli Drejtues, pasi shqyrtoi ankesén e dekanit t& Fakultetit t& Inxhinieris¢ Mekanike dhe
Kompjuterike, prof. dr. Hakif Zeqiri, ndaj vendimit t& rektorit nr. prot. 1875, dt. 05.12.2018. pér
shqiptimin e masés disiplinore “Vérejtje me Shkrim”, si dhe vendimin e rektorit nr. prot. 1875, dt.
05.12.2018, pér shqiptimin e masés disiplinore “Vérejtie me Shkrim”, konstatoi se ankesa &shté e
pabazuar. pér arsye se shqiptimi i masés disiplinore &shté marré pér shkak se gjaté ushtrimit t& detyrés
dekanit nuk ka reaguar dhe nuk ka vepruar pér marrjen e masave adekuate sipas pérgjegjésive té
pércaktuara me Statut pér pozitén e dekanit (neni 73 i Statutit t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”,
Konkretisht. Rektori i Universitetit t& Mitrovicés pas incidentit t& ndodhur mé daté 27.11.2018 né sallén e
mésimit AM/3 né objektin e Fakultetit té Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike dhe t& Fakultetit t&
Edukimit t& paragitur né ankesén nr. prot. 1792, t& datés 27.11.2018 t& parashtruar nga njé grup i
studentéve &€ Fakultetit t& Edukimit ndaj té punésuarit t&¢ Universitetit t& Mitrovicés. Fitim Zeqirit,
asistent né Fakultetin e Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike, si dhe kérkesén nr. prot. 1871 t& datés
05.12.2018 t& paraqitur nga ass. Fatbardha Hoxha, asistente né Fakultetin e Edukimit, né takim zyrtar ka
kérkuar nga dekani i Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike, prof, dr. Hakif Zeqiri, qé né
kuadér 1& kompetencave dhe pérgjegjésive t& pércaktuara me Statut pér pozitén e dekanit, t& marré masat
adekuate konform rregullativés ligjore ndaj ass. Fitim Zegiri, asistent n& Fakultetin e Inxhinierisé
mekanike dhe Kompjuterike. Z. Hakif Zeqiri, dekan i Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike, si udh&heqés i njésisé akademike dhe menaxher i drejtpérdrejté i ass. Fitim Zeqirit, gjaté
késaj periudhe nuk ka ndérmarré e as nuk ka propozuar ndérmarrjen e ndonjé mase pér menaxhimin e
situatés s& krijuar, me qéllim q& studentéve dhe stafit t'u sigurohet ambient i sigurt mésimi dhe pune.

Kjo do té thoté se masa disiplinore Vérejtje me Shkrim. t& pérmendurit nuk i éshté shqiptuar pér shkak té
shkeljeve & detyrave t& punés né cilésing e mésimdhénésit, (ku vien né shprehje zbatimi i procedurave té
Kodit & Etikés). por pér shkak t& mosmenaxhimit t& situatés s& krijuar né cilésing e dekanit té njésisé
akademike, pozité€ kjo mandatore, q& nuk ka t& b&jé me marrédhénien e rregullt t& punés.

Bazuar n& kéto q€ u cek si mé larté, Késhilli Drejtues vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.



Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né Inspektoratin e Arsimit
brenda afatit prej 15 ditésh (neni 170, paragrafi 3.6.).
Ky vendim i dorézohet:

1. Arkivit t&¢ UMIB-it.

2. Té pérmendurit.




